
UCHWAŁA NR 142/XXI/25 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2026 roku 

Na podstawie art. 18 ust 2. pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 rokuo samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz.1153) oraz art. 6r ust. 2 da, pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2025 poz. 733), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w 2026 r. części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych, niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za zagospodarowanie odpadami 
komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07DFCC74-D3EB-433A-8727-FAD910460E65. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 11 sierpnia 2021 roku (Dz.U. z 2021 r. poz. 1648) zmieniającą ustawę o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach dodano przepis wskazujący, że Rada Gminy może postanowić– w drodze 
uchwały - o pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, m.in. w przypadku gdy 
środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Biorąc pod uwagę, że taka 
sytuacja dotyczy planowanego budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2026 podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07DFCC74-D3EB-433A-8727-FAD910460E65. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 142/XXI/25 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


